
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 2/2020 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 29. 1. 2020 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 20:30
Přítomno: 5
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 2/2020:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 1/2020
3. Informace starostky obce o činnosti OÚ
4. Výroční zpráva obce Kostelec u Holešova o poskytování informací dle zákona 106/1999 Sb. za rok 2019
5. Informace pověřeného zastupitele k průběhu zpracování Změny č. 1 Územního plánu Kostelec u Holešova
6. Žádost o sponzorský dar do tomboly džínového plesu
7. Nabídka instalace měřiče rychlosti
8. Schválení člena kulturní komise
9. Žádost ZŠ Kostelec u Holešova o souhlas s přerušením provozu školní družiny
10. Žádost o vydání stanoviska ke stavbě RD
11. Projednání programu zasedání ZO č. 9.
12. Diskuze
13. Termín schůze RO č. 3/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 2/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2R/2020 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 2/2020

2/1R/2020 RO schvaluje uzavření smlouvy na pronájem maloobchodní prodejny potravin a smíšeního zboží
v Domě seniorů Kostelec u Holešova s finanční podporou obce nájemci Agrodružstvu Roštění, ve výši 70000 Kč
ročně  -  návrh  smlouvy  zaslán  nájemci   k  připomínkování,  smlouva  bude  předložena  ke  schválení
ZO na zasedání č. 9.
3/1R/2020  RO  schvaluje  objednání  správy  webových  stránek  obce  dle  nabídky  p.  Marcela
K ř i v é h o  v  r o z s a h u  v a r i a n t y  n a b í d k y  -  p o k r o č i l á  s p r á v a  o b s a h u  w e b u  +



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

profi lu  na  Facebooku  v  ceně  2.300  Kč/měsíc.  -  podepsána  smlouva  o  poskytování  služeb
4/1R/2020 RO souhlasí  se stavebními úpravami - rekonstrukcí přístavby (verandy) RD č.p. 255 - žadatelka
informována o stanovisku RO
5/1R/2020 RO schvaluje poskytnutí  částky 2 000 Kč z.s.  Kosteláň na pořízení  věcného daru do tomboly
na maškarním plese - žadatel informován o rozhodnutí RO
6/1R/2020 RO schvaluje odpisový plán DHM ZŠ Kostelec u Holešova na období  1.1.2020 -  31.12.2020 -
stanovisko RO písemně sděleno vedení ZŠ
7/1R/2020  RO souhlasí  se  zařazením investičních  záměrů  uvedených  v  žádosti  ZŠ  Kostelec  u  Holešova
do Strategického rámce MAP pro ORP Holešov - stanovisko RO písemně sděleno vedení ZŠ
8/1R/2020 RO schvaluje přidělení bytu č. 35 v Domě seniorů  od 1. 2. 2020 paní Anně Ovadové,  dosud bytem
Otická č. 20, 746 01 Opava - rozhodnutí RO písemně sděleno  novému nájemníkovi

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze schůze RO č. 1/2020

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starostky obce o činnosti OÚ

-firmou Vodohospodářské stavby Bystřice pod Hostýnem provedeno vyčištění a oprava kanalizačních vpustí
na  zachycení  povrchových  vod  ze  silnice  u  bytovek  a  oprava  propadlého  chodníku  (na  náklady  obce)
u bytovek a oprava kanalizační vpusti na Loučkách (na náklady VaK Kroměříž)
- firma Sikora provede výměnu střešních oken v kuchyňce u kanceláří OÚ - pošle nabídkovou cenu
- dokončeno osazení svislých dopravních značek  (fa: Mana Dopravní značení)
11.1. proběhla v obci Tříkrálová sbírka - výtěžek 29 349 Kč
-21.1. a 28.1. proběhly KD č. 2 a KD č. 3 na stavbě v DS, k dnešnímu dni  je provedeno otlučení omítek včetně
keramického  sok l íku ,  j sou  provedeny  vr ty  pro  in jektáž  a  v lastn í  krémová  in jektáž
zdiva,   provedena  samovysoušecí  omítka  v  bytech.  Na  prvním  KD  byla  přítomna  odborná  poradkyně
pro sanace,  která doporučila provedení  prací  nad rámec PD (prodloužení  úseku oklepání  degradovaných
omítek a vybudování nových do úrovně 20 cm nad současnou linii projevů degradace, realizaci minerální stěrky
zamezující vzlínání vlhkosti z podlahy do nové omítky,realizaci injektáže a následně samovysoušecí omítky
na  příčkách  mezi  byty  a  v  prostoru  za  vestavnými  skříněmi  v  bytech).   Vícepráce  budou  zpracovány
do dodatku č. 2 k SOD, který bude předložen ZO na zasedání č. 9.
-15.1.  proběhlo pracovní jednání na MÚ Holešov k vypracovávané Změně č.  1 Územního plánu Kostelec
u Holešova a jednání na speciálním silničním úřadu o postupu řízení ve věci opravy chodníků v obci - změny
stavby před dokončením
- 16.1 jednání na odboru školství KÚ ve věci konkurzního řízení na ředitele ZŠ
- firmou Pavel Kuběja - Empemont byly v obci na 3 místech osazeny nové hlásiče VR
- odeslána Agrodružstvu Roštění k připomínkování koncesní smlouva na pronájem maloobchodní prodejny v DS
-  zaslán  na  EAZK (Ing.  Knotková)  dopis  s  vyjádřením zájmu obce  o  zařazení  do  projetu  Plural,   28.1.
provedena registrace na portálu Evropské komise "Funding and Tenders Portal"
- odeslány technické podmínky na DA pro JSDH na HZS ZK
- podepsána smlouva o poskytování služeb - správa webu a facebooku obce

Ve dnech 23.1. a 24.1.  účast starostky na navazujícím kurzu "Škola místních samospráv" (témata kontrolní
řád, zákon o obcích, veřejné finance, evidence obyvatel, zákoník práce, občanský zákoník, správní řád)

Žádosti o informace dle zákona 106/1999
13.1.2020 žádost p. Miroslava Procházky o poskytnutí veškerých žádostí o informace dle zákona 106/1999
Sb.  soukromé fyzické osobě Ing. P. Žůrkovi, společnosti Big Oiginal s.r.o. a zastupiteli P. Žůrkovi za období let
2018 a 2019 - vyřízeno
27.1.  -  žádost  subjektu  Big  Original  s.r.o.  o  kompletní  archivovaný  originální  zápis  z  jednání
RO  č.  1/2020  včetně  všech  příloh  a  prezenční  listiny   -  ve  vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce o činnosti OÚ.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Výroční zpráva obce Kostelec u Holešova o poskytování informací dle zákona 106/1999 Sb. za rok
2019

Radě  obce  byla  předložena  Výroční  zpráva  obce  Kostelec  u  Holešova  o  poskytování  informací  dle
zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů za rok 2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí Výroční zprávu obce Kostelec u Holešova o poskytování
informací dle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších
předpisů za rok 2019.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Informace pověřeného zastupitele k průběhu zpracování Změny č. 1 Územního plánu Kostelec u
Holešova

Zhotovitel Změny č. 1 ÚP předložil pracovní verzi návrhu změn k projednání. 15.1. proběhla pracovní schůzka,
které se zúčastnili - starostka obce, pověřený zastupitel, zhotovitel a zástupce pořizovatele. Byly konzultovány
změny ÚP navržené zhotovitelem.  Z pracovní schůzky vyplynulo, že je potřebné pořízení územní studie lokality
Za humny. Nabídku zpracoval Ing. Dujka.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace pověřeného zastupitele k průběhu zpracování
Změny č. 1 Územního plánu Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Žádost o sponzorský dar do tomboly džínového plesu

Sdružení  rodičů  žáků  ZŠ  Kostelec  u  Holešova  požádalo  o  sponzorský  dar  do  tomboly
džínového  plesu  pořádaného  14.2.2020.  

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje pořízení věcného daru  hrazeného obcí do tomboly na džínovém
plese, v ceně do 2 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2R/2020 bylo schváleno.

7. Nabídka instalace měřiče rychlosti

Měřič rychlosti, který byl dříve umístěn na příjezdové komunikaci do obce (směr od Němčic), je porouchaný a
dle odborného stanoviska pro své stáří neopravitelný.  Vzhledem k tomu, že se v dané oblasti na okraji obce
nachází MŠ, je instalace nového měřiče rychlosti žádoucí. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje zakoupení měřiče rychlosti  a jeho osazení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

na příjezdové komunikaci do obce.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2R/2020 bylo schváleno.

8. Schválení člena kulturní komise

Předsedkyně kulturní komise informovala RO o odstoupení paní Kláry Čůzyové z kulturní komise k 15.1.2020.  

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí odstoupení paní Kláry Čůzyové z místa členky kulturní
komise.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Předsedkyně kulturní komise navrhla jako novou členku kulturní komise paní  Martinu Pšenčíkovou.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje paní Martinu Pšenčíkovou za členku kulturní komise. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2R/2020 bylo schváleno.

9. Žádost ZŠ Kostelec u Holešova o souhlas s přerušením provozu školní družiny

Ředitel ZŠ Kostelec u Holešova požádal o souhlas zřizovatele s přerušením provozu školní družiny v době
pololetních  prázdnin  (pátek  31.1.2020)   a  jarních  prázdnin  (2.  -  6.3.2020).  Zákonní  zástupci  žáků
neprojevili zájem o docházku žáků do družiny  během výše uvedených termínů prázdnin.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s přerušením provozu školní družiny  v době pololetních prázdnin
(pátek 31.1.2020)  a jarních prázdnin (2. - 6.3.2020).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2R/2020 bylo schváleno.

10. Žádost o vydání stanoviska ke stavbě RD

Pan Ing. Luboš Černý a paní Ivana Černá žádají obec Kostelec u Holešova o stanovisko k záměru výstavby RD
na parcele č. 134/3 a 134/5 v k.ú. Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s výstavbou RD na parcele č. 134/3 a 134/5 v k.ú. Kostelec
u Holešova. Dotčené pozemky v majetku obce  musí být na náklady stavebníka uvedeny do 
původního stavu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2R/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

11. Projednání programu zasedání ZO č. 9.

RO projednala navržené body programu zasedání ZO č. 9.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí návrh programu zasedání ZO č. 9.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Nabídka na zpracování územní studie

Ing. arch. Vladimír Dujka předložil cenovou nabídku na zpracování "Územní studie Kostelec u Holešova -
lokalita BI 6".  Jedná se o část lokality Za humny, kde je v rámci Změny č.  1 Územního plánu Kostelec
u Holešova, řešena žádost pana Belzy (energetický koridor), který na lokalitě hodlá stavět RD. Pořizovatel,
objednatel i zhotovitel Změny č. 1 se shodli na tom, že pro budoucí racionální naplánování výstavby RD a
inřenýrských sítí v této lokalitě je vypracování územní studie nezbytné.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje objednání územní studie části lokality Za humny, která bude
Změnou č. 1 Územního plánu Kostelec u Holešova  ponechána jako plocha pro individuální bydlení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2R/2020 bylo schváleno.

13. Diskuze

Diskuze:
Pospíšilíková SDH Karlovice se obrátila na starostku obce s informací o záměru rekonstrukce kuchyňky

v hasičské zbrojnici Karlovice a s žádostí o příspěvek z rozpočtu obce.
Bylo doporučeno nechat zpracovat cenovou rozvahu plánovaných prací.

Surala přišel s návrhem možného řešení Betlému, v současné době je projednávána nabídková
cena

Hlobil navrhuje provádět pravidelná školení (1x ročně) o zásadách prevence proti požáru a
chování obyvatel DS při vzniku krizové situace

Surala ve škole jsou k dispozici ptačí budky, navrhuje jejich rozmístění po obci
Surala upozornil na propadlou šachtu vodovodu v lokalitě Zahájí u č.p.71

14. Termín schůze RO č. 3/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 3/2020 na 3.2.2020. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2R/2020 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Datum vyhotovení:


